平成 29年 11月９日

各 位

会 社 名 株式会社ＩＢＪ

代表者名 代表取締役社長 石坂 茂

（コード番号：６０７１）

問合せ先 財務経理部統括マネジャー 上野 音彦

（電話：０３－５３２４－５６６０）

通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29年 11月９日付の取締役会決議に基づき、以下のとおり、最近の業績動向を

踏まえ、平成 29年２月 14日に公表いたしました平成 29年 12月期（平成 29年１月１日～平成

29年 12月 31日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいた

します。

記

１．業績予想の修正について

平成 29年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 29年１月１日～平成 29年 12月 31日）

（単位：百万円）
連 結

売 上 高

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,259 1,281 1,276 862 23.69

今回修正予想（Ｂ） 9,413 1,441 1,448 985 26.89

増 減 額（Ｂ－Ａ） 154 160 172 123 3.20

増 減 率（ ％ ） 1.66 12.49 13.48 14.27 13.51

（参考）前期実績

（平成 28年 12月期）
5,268 1,111 1,106 725 19.91

修正の理由

当社のサービスをご利用頂く婚活会員数が堅調に推移したことを受けて、婚活事業におい

て業績が堅調に推移した結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益において前回予想を上回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正について

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  －  －

今 回 修 正 予 想  9円 00銭  9円 00銭

当 期 実 績 0円 00銭

前 期 実 績

（平成 28年 12月期）
0円 00銭  6円 00銭  6円 00銭

修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する適切な利益還元を重要な経営課題と認識しており、財務体質の

強化及び更なる事業拡大に向けた内部留保の必要性を勘案しつつ、業績に応じた剰余金の配当

を積極的に行うことを基本方針としております。

 この方針のもと、平成 29年 12月期の１株当たり期末配当予想を未定としておりましたが、

当期の業績予想及び今後の成長投資への内部留保を総合的に判断した結果、1株当たり期末配当

を 9円 00銭と修正させていただきます。

（注）上記の予想は、本資料発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上